АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УП РА ВЛЕН ИЕ ОБ РАЗ ОВА НИ Я

      ПРИКАЗ

р.п. Степное

Об организации муниципальной «горячей линии» на 2023-2024 учебный

год по вопросу снижения документационной нагрузки на педагогических

работников

         На основании Приказа управления образования от 30.08.2023 № 188

«Об организации работы во исполнение частей 6.1, 6.2 статьи 47

Федерального закона от 29 декабря 2012 года N° 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»» и в целях снижения документационной нагрузки на

педагогических работников ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу управления образовательными учреждениями (Барковской

Т.А.) организовать работу муниципальной «горячей линии» на 2023-2024

учебный год по вопросу снижения документационной нагрузки на

педагогических работников (5-05-94).

2.  Определить период работы телефона «горячей линии» в управлении

образования по вопросу снижения документационной нагрузки на

педагогических работников с 01.09.2023 года по 31.08.2024 года.

3.  Определить режим работы по вопросу снижения документационной

нагрузки на педагогических работников с понедельника по пятницу с 8.00 до

17.00, перерыв с 12.00 до 13.00.

4. Разместить информацию о работе телефона «горячей линии» на

официальном сайте управления образования.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений довести

настоящий приказ до педагогических работников.

6. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя

начальника управления образования.

Начальник управления

образования   администрации

Советского муниципального района                                             Т.А. Овтина

Рахманкулов Рашид Рафаильевич.

5- 02 -45

 от 30.08.2023 № 190